[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2018 года                                                                                                   № 39-п
п.Салым

Об обеспечении безопасности и предотвращения возможных террористических актов в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — Светлого Христова воскресения, проведению

Первомайских праздников, Дня Победы на территории сельского поселения Салым
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью профилактики терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Салым, обеспечения безопасности и предотвращения возможных террористических актов в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — Светлого Христова воскресения, проведению Первомайских праздников, Дня Победы, п о с т а н о в л я ю:
1. С целью оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных мероприятий утвердить  график  дежурства  работников  администрации  (приложение)
2. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей (храм, СК «Атлант», КДЦ «Сияние Севера» и т.д.):

2.1. перед началом мероприятий тщательно осмотреть помещения и убедиться в их полной готовности в противопожарном отношении и антитеррористической защищенности;
2.2. не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы;
2.3. организовать информирование посетителей о бдительности и порядке действия при обнаружении бесхозных вещей и подозрительных предметов, проверить работоспособность системы видеонаблюдения;

2.4.  разместить на входах и выходах памятки с номерами телефонов экстренных служб;
2.5.  принять меры для выполнения требований противопожарных правил и норм, особое внимание уделить содержанию эвакуационных (запасных) выходов и обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения;
2.6. организовать дежурство специалистов на время проведения мероприятий.
3.    Рекомендовать руководителям предприятий торговли, на время проведения праздничных мероприятий, ограничить реализацию спиртных и слабоалкогольных напитков.

4.  Рекомендовать пожарной части п.Салым (Синицину Р.Г.) организовать контроль за соблюдением мер пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.

5.     Рекомендовать отделению полиции № 2 ОМВД России по Нефтеюганскому району (Зиннурову Р.Г.):

5.1. провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий по недопущению противоправных акций, обеспечению общественного порядка и безопасности граждан;
5.2. провести на объектах с массовым пребыванием людей профилактические осмотры по соблюдению требований антитеррористической защищенности;

5.2. выделить необходимое количество сотрудников ОП № 2 п.Салым ОМВД России по Нефтеюганскому району, для обеспечения общественной безопасности.
6. Ведущему специалисту  администрации сельского поселения Салым Шарифовой Е.Е. разместить в информационном бюллетене «Салымский вестник» и на информационных стендах поселения памятки на тему «Правила поведения в местах большого скопления людей».

7. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым
8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы поселения                                          Г.С.Черкезов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 27 марта 2018 года № 39-п

ГРАФИК

дежурства ответственных должностных лиц на период проведения праздничных мероприятий, посвященных Пасхи — Светлого Христова воскресения
07.04-08.04.2018г.
	ФИО
	Должность
	Телефон

	Черкезов

Генади Саввич
	Исполняющий обязанности главы поселения
	290-294

	Шарифова

Елизавета Евгеньевна
	Ведущий специалист ГО и ЧС
	290-444

ГРАФИК

дежурства ответственных должностных лиц на период проведения мероприятий, посвященных Первомайским праздникам, Дню Победы
на территории сельского поселения Салым

	Дата дежурства

(круглосуточное)
	Время дежурства
	Ф.И.О. ответственного лица
	Должность
	Контактный телефон

	28.04.2018 – 30.04.2018
	с 15.00

до 08.00
	Шарифова

Елизавета Евгеньевна
	Ведущий специалист
	290-444

	30.04.2018 – 01.05.2018
	с 08.00

до 08.00
	Курочкина

Наталья Александровна
	Ведущий специалист
	290-444

	01.05.2015 – 02.05.2015
	с 08.00

до 08.00
	Черкезов

Генади Саввич
	Заместитель главы поселения
	290-294

	02.05.2015 – 03.05.2015
	с 08.00

до 08.00
	Опалева

Наталья Николаевна
	Главный специалист
	290-606

	08.05.2015 – 09.05.2015
	с 15.00

до 08.00
	Антипьева

Надежда Ивановна
	Главный специалист
	290-440

	09.05.2015 – 10.05.2015
	с 08.00

до 08.00
	Черкезов

Генади Саввич
	Заместитель главы поселения
	290-294

ЕДДС – 250-112